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惜別惜別44年長髮換年長髮換320320元元
江
蘇

特警鐵漢柔情特警鐵漢柔情 婚紗照秀婚紗照秀「「浪漫浪漫」」
重
慶

重慶29歲特警隊員侯衛林因24小時待命，沒法陪心
上人走進影樓拍婚紗，因此，他只能在一天的訓練結束
後，穿着警服和妻子在訓練場裡拍下一組婚紗照，該照

片在網上「曝光」後，引來無數網友關注。其中最令網友驚
呼「浪漫」的，莫過於侯衛
林綁着鐵索飛身從高樓跳
下，俯身親吻心上人的額
頭。
「我們是利用訓練結束後

的時間，零成本拍攝的這組
婚紗照。」因為兩人工作的
特殊性，只能在新郎訓練結
束後才有時間拍照。新郎侯
衛林靦腆的說：「拍照的是
我的同事，婚紗和化妝是同
事的姐姐友情贊助，唯一花
了錢的就是照片中的那束鮮
花。」
■本報記者 袁巧 重慶報道

6060仿真明清玉璽駕到吉林仿真明清玉璽駕到吉林

「我頭一次見這麼大的雄

魚！」湖南長沙市民趙先生和朋友近

日在安沙鎮垂釣時，竟然釣起了一條重37.5

公斤（75斤）的「魚王」。由於「魚王」身

長1米多，兩人聯手與「魚王」搏鬥近兩小時，最終

費盡力氣才將「魚王」拉上岸。 ■華聲在線

江蘇南京10歲小女孩昨日把
留了4年約40公分長的黑頭髮
給剪了，賣給收頭髮的商人掙

了320元，小姑娘有點依依不捨，但
頭髮已經剪下，無奈還是給收頭髮
的人拿走。
據女孩媽媽說，女兒今年10歲生

日過了，夏日天氣較熱，長頭髮洗
起來麻煩，她便勸女兒不要留了，
正好昨天下午收頭髮的人來了，談
好價錢320元就賣了，這錢給小孩自己用。她說女兒的頭髮
賣的價格不算高，有一個親戚也這麼長賣了500塊。收頭髮
人說，頭髮越黑越貴，他們收去做假髮，現在很難收到長頭
髮，所以說長頭髮非常珍貴價格也高。 ■龍虎網

中國皇帝寶璽仿真第一人——杜
奎生用盡平生心血，潛心研究中華
歷代玉璽，並將明清朝代的玉璽原
貌全部複製出來。他20餘年精心篆
刻的60方明清兩代玉璽的復原品日
前「空降」吉林白山，在「廣澤．
蘭亭」示範區展出。
據悉，明清兩代共有玉璽278方，
首次現身在白山的這60方仿真復原
品是目前全明清兩朝僅存的玉璽，
它也是全世界唯一一套集全明清兩

朝可供展覽的寶璽。
■本報記者 張艷利 吉林報道

湖南長沙一位90歲的母親王仲蓮花了
大半生60年的時間，照顧不能自理的
「無腳女兒」楊玉輝，用言行踐行母親
責任、用一生書寫母愛光輝。每天早
晨，她起床第一件事就是幫女兒穿衣、
洗臉、餵飯和拿坐便器給女兒在床上如
廁。目前她已患有間歇性的老年癡呆，
時而清醒、時而糊塗。家人曾經討論過
要把楊玉輝送到老人院去，但她堅決阻
止：「等我死了再說」。

患癡呆仍不忘女兒吃喝
王仲蓮母女倆的家，隱藏在長沙幸福橋社

區裡，兩人靠着政府的低保和親友的幫助，
艱難而溫暖地過着近一個世紀的日子。

九旬的王仲蓮如今患有間歇性的老年
癡呆，女兒吃喝拉撒幾乎都在床上和榻
椅上。「直到現在，母親還會伺候三姐
（楊玉輝）吃飯、洗漱、排尿，她們就
這樣生活在兩個人的世界裡。」人們最
常聽見老人說的話語，便是「玉輝恰飯
不咯」、「玉輝冷不咯」、「玉輝熱不
咯」，這是銘刻在老人心裡的話語和責
任，時間和衰老都無法抹去這記憶。
王仲蓮有四子女，大兒子70多歲也已

患老年癡呆，大女癱瘓在床生活無法自
理，二女手臂患嚴重內風濕骨骼變形，
四女也因白內障要做手術，王仲蓮一輩
子全心全意照顧女兒，無怨無悔。

■華聲在線

13日下午，李先生和幾個朋友前往安沙鎮桂花塘山莊度假釣魚，過了半天，只釣上幾條鰱魚和鯽魚，都是普
通個頭，當時覺得手氣不好，準備再釣一次就收竿不玩了，
結果好的東西留在最後。
釣上大魚的是李先生的朋友趙先生，當大魚被拽出水面

時，在場的人都驚呆了。「將近一米多長的雄魚，淨重37.5公斤！」李先生說：「釣
這條魚可費勁了，我和朋友兩個接力遛了將近兩個小時。」

大力魚拽着兩人東跑西顛
他回憶說，大魚剛咬鈎時掙扎的力量非常大，趙先生一個人拉着魚竿差點被拽到水

裡，為了防止魚線被掙斷，兩人開始漫長的遛魚之路：讓魚線保持緊張的狀態，但又
不能拉得太緊，起初大魚體力足，拽着兩人在岸邊東跑西顛，近一個半小時後，明顯
感覺到大魚體力消耗過大，李先生二人試着收
線，但大魚又開始拚命掙扎，沒辦法遛魚還得
繼續，時間過了將近兩個小時，大魚體力終於
耗盡，被拽到岸邊，「為了把大魚撈上岸，撈
網都被壓變形，魚竿硬生生地折成兩半。」

「魚王」上岸後，趙先生把牠
放在池塘邊的網箱裡暫養，「我們準備做個一魚六吃，魚頭火鍋、魚背
水煮、魚腹油潑、魚尾紅燒、魚鱗椒鹽，剩下的魚肉香煎。」趙先生
說，這條大魚足以招待30個朋友。

蘭州武林大會蘭州武林大會 500500高手競技高手競技
甘
肅

2014蘭州國際武術交流大會昨日在甘肅省
蘭州市開幕，來自全球13個國家和地區70
支代表隊的500多名習武者同台競技，通

備、八極、崆峒、迷蹤、形意、詠春、空手道等
不同武術流派的高手匯聚一堂，切磋交流、以武
會友，央視武林大會總裁判長潘小傑、八極拳掌
門吳連枝等「武林高手」亦到場獻藝。
據悉，本次大會邀請了俄羅斯、法國、烏克

蘭、哈薩克斯坦等國的武術代表團參會，大會競
賽項目分套路、對抗、功法表演和獨門絕技四大
類。 ■本報記者 肖剛 蘭州報道

20歲智障女孩小黃前日
不慎墜入湖北武漢市排污

溝內，雖然溝內惡臭難耐，但幸虧4名
路人奮不顧身，及時「搭人梯」將其救
起，避免了悲劇的發生。
事發地在新洲老大橋旁邊的一個小公

園內。下午3時許，68歲的趙松林爹爹
正在空地上練拳，突然聽到「砰砰」幾
聲異響，他跑過去一看，才發現排污溝
旁有幾根欄杆可能因銹蝕嚴重突然發生
倒塌，仰靠在一側的女孩順勢墜入離地
面6米多的排污溝內。看見該女孩在污
水中不停掙扎，趙松林趕緊四處喊人來
施救。
在公園內跳舞的朱建紅見狀，邊脫衣

服，邊快速奔向南側排污口旁的鐵梯，

想也沒想便跳進滿是穢物的污水中，遊
了20多米才將落水女孩緩慢拉到鐵梯
旁。由於女孩受驚過度，雙腿無法挪
動，朱建紅便將該女孩扛上肩膀，欲將
她背上鐵梯。在公園內的陶春建、陶愛
榮和任艷桃三人，立即齊心協力將其救
起。 ■荊楚網

西湖西湖 500500人輪滑舞龍 挑戰世界紀錄人輪滑舞龍 挑戰世界紀錄
輪滑近年已成為一項熱門的運動休閒方式之一。由動漫

卡通人物、穿着輪滑鞋的孩子、內地輪滑冠軍和世界冠軍
等500人組成的輪滑舞龍，昨日在浙江杭州西湖白堤上共

同挑戰新的歷史紀錄——「世界上最多人參與的輪滑舞龍」，
上萬位民眾見證了這一項紀錄。
主辦方杭州市旅委趙見透露，「500人規模的輪滑舞龍，在
世界上還是第一次。我們將會向健力士世界紀錄委員會遞交視
頻和圖片等資料，挑戰世界紀錄。」 ■中新網
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■■湖北漢搭人梯助湖北漢搭人梯助
墮溝智障女脫離險墮溝智障女脫離險
境境。。 網上圖片網上圖片

■■「「無腳女兒無腳女兒」」楊玉輝只楊玉輝只
能在椅子和床上吃喝拉能在椅子和床上吃喝拉
撒撒。。 網上圖片網上圖片

■■被剪下的長黑髮雖然被剪下的長黑髮雖然
可換可換320320元元，，但女孩一但女孩一
臉不捨臉不捨。。 網上圖片網上圖片

■■6060方明清仿真玉璽中方明清仿真玉璽中，「，「一璽跨一璽跨
兩朝兩朝」」最特別最特別。。 本報吉林傳真本報吉林傳真

■■桂花塘裡釣出的桂花塘裡釣出的「「魚魚
王王」。」。 網上圖片網上圖片

■重慶特警侯衛林倒吊熱吻新
娘額頭。 中新社

浙
江

■ 西 湖
500 人 輪
滑大賽現
場。
網上圖片

■■伊朗空手道五段瓦麗伊朗空手道五段瓦麗
莎現場表演莎現場表演。。 肖剛肖剛攝攝

■■王仲蓮即使患了老人間
歇性痴呆，仍終生不棄地
照顧殘障女兒。網上圖片

今日香港今日香港

天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

28/7(星期一)
氣溫：28℃-32℃

濕度：70%-90%

部分時間有陽光
有一兩陣驟雨

29/7(星期二)
氣溫：28℃-32℃

濕度：70%-90%

大致天晴
但局部地區有驟雨

30/7(星期三)
氣溫：28℃-33℃

濕度：65%-90%

大致天晴及酷熱
但局部地區有驟雨

31/7(星期四)
氣溫：28℃-33℃

濕度：65%-90%

大致天晴及酷熱
但局部地區有驟雨

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低
低至中

低至中
低至中

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門

2014年
7月27日

星期日

大致多雲，有幾陣驟雨，早上有幾陣雷暴，日間短暫時間有陽光
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

27℃-32℃

08:41(2.2m)

01:45(1.1m)

05:53

濕度：

22:33(1.4m)

15:49(0.5m)

日落：

70%-95%

19:07

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

24℃
20℃
19℃
16℃
17℃
13℃
19℃

31℃
29℃
29℃
24℃
24℃
22℃
32℃

天晴
天晴
雷暴
天晴
驟雨
多雲
驟雨

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

27℃
26℃
24℃
25℃

33℃
31℃
32℃
34℃

雷暴
毛毛雨
薄霧
天晴

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

9℃

15℃
21℃
16℃
16℃
18℃

19℃

24℃
33℃
27℃
23℃
28℃

天晴

驟雨
天晴
多雲
雷暴
天晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

25℃
27℃
21℃
26℃
27℃

8℃

32℃
35℃
30℃
33℃
34℃

16℃

雷暴
雷暴
多雲
驟雨
有雨

多雲

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

19℃
20℃
12℃
17℃
20℃

19℃

27℃
36℃
27℃
27℃
28℃

32℃

明朗
天晴
天晴
驟雨
多雲

多雲

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

25℃
18℃
25℃
23℃
26℃

35℃
30℃
31℃
34℃
36℃

多雲
天晴
驟雨
多雲
天晴

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈 爾 濱
合 肥

22℃
25℃
19℃
25℃
27℃
17℃
25℃

29℃
33℃
25℃
32℃
34℃
30℃
29℃

天晴
雷暴
雷暴
雷暴
雷暴
天晴
雷暴

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

19℃
21℃
17℃
18℃
11℃
25℃
25℃

32℃
33℃
26℃
33℃
21℃
32℃
29℃

多雲
天晴
驟雨
天晴
多雲
雷暴
有雨

南 寧
上 海
瀋 陽
石 家 莊
台 北
太 原
天 津

24℃
27℃
16℃
23℃
26℃
18℃
25℃

31℃
33℃
30℃
34℃
32℃
33℃
35℃

多雲
有雨
天晴
天晴
多雲
天晴
多雲

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

21℃
24℃
23℃
26℃
11℃
20℃
22℃

33℃
32℃
36℃
34℃
28℃
35℃
35℃

天晴
多雲
天晴
多雲
多雲
天晴
天晴


